ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Положение о Департаменте землепользования города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-

Сахалинска от 28.09.2016 № 579/31-16-5»

В соответствии со статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. В статью 3 Положения о Департаменте землепользования города

Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 28.09.2016 № 579/31-16-5 внести следующие изменения:

 1) часть 25 изложить в следующей редакции:
 «25. Осуществление учета договоров на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций, а также контроля за исполнением условий заключенных договоров.»;
 2) часть 26 изложить в следующей редакции:
«26. Формирование и актуализация базы данных земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не
разграничена, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное
пользование, аренду, а также учет и контроль исполнения соответствующих договоров.»;

3) статью 3 дополнить частью 63 следующего содержания:
 «63. Принятие решений о бесплатном предоставлении земельных участков

в собственность граждан, имеющих трех и более детей.».
2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.04.2019 привести

муниципальные правовые акты городского округа «Город Южно-Сахалинск»
в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить (опубликовать)
на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Мэр города Южно-Сахалинска                                                                       С.А. Надсадин

от «____»_____________20__ г